[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2021 года                                                                                                № 40/40
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О передаче части полномочий по вопросам местного значения по организации теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения»

Рассмотрев проект решения «О передаче части полномочий по вопросам местного значения по организации теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 5 Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О передаче части полномочий по вопросам местного значения по организации теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                    С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района
Принято сельским Советом народных                               «29» декабря 2021 г.
Статья 1

1. Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществления части полномочий органа местного самоуправления Нижнебузулинского сельсовета по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 4, 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Органом, уполномоченным осуществлять переданные полномочия по настоящему Соглашению является Отдел жизнеобеспечения Администрации Свободненского района.

1.1. Администрация поселения передаёт Администрации района в лице Отдела жизнеобеспечения Администрации Свободненского района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- сбор и обработку информации о состоянии эксплуатации систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения поселения;

- утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

- согласование инвестиционных программ;

- формирование сводной информации по отрасли жилищно-коммунального хозяйства;

- формирование сводного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду;

- установление даты начала и окончания отопительного периода.

1.2. На период действия Соглашения объекты тепло, водоснабжения и водоотведения находятся в муниципальной собственности Свободненского района. К полномочиям администрации района относится передача прав владения и пользования объектами тепло, водоснабжения и водоотведения по договору аренды или концессионному соглашению, заключаемым в соответствии с действующим законодательством.

Статья 2

Администрации Нижнебузулинского сельсовета заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

Статья 3

1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
2. Соглашение, утверждённое решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 27 января 2021 года № 6 признать утратившим силу
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                            А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«29» декабря 2021 года
№ 38